
             
  Città di Molfetta 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
_________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
 

ISCRITTA AL N. 86   DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

25/09/2008 
Progressivo Generale n. 1054 

 
 
OGGETTO:  
Servizio di vigilanza presso impianto natatorio. Af fidamento alla ditta “Aldo 
Tarricone Sicurezza” s.p.a.. Impegno di spesa € 3.0 05,28.  
 
 
 
 
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. LGS. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 



- della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008, di 
approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008; 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che il 31 agosto u.s. scadeva il contratto di gestione in concessione - 

tra il Comune di Molfetta ed il CONI - dell’impianto natatorio sito a Molfetta in via Longone 
della Spina; 

E che la convenzione posta in essere tra i due Enti non è stata a tutt’oggi 
rinnovata; 

Considerato che, nelle more della individuazione di un nuovo gestore, 
l’impianto natatorio necessita di adeguata sorveglianza, onde precludere l’accesso 
abusivo da parte di chicchessia e scongiurare il danneggiamento ed il degrado della 
struttura a causa di atti vandalici; 

Ravvisate la somma urgenza e la improrogabilità di provvedere alla vigilanza 
dell’impianto sportivo in parola, ai sensi dell’art. 48 del vigente Regolamento Comunale 
dei Contratti, per cui si ricorreva all’affidamento diretto del servizio di guardiania notturna 
alla ditta “Aldo Tarricone Sicurezza” s.p.a., con sede in Modugno al C.so Umberto I n. 29-
31, opportunamente interpellata e dichiaratasi disponibile alla esecuzione del servizio dal 
16 al 26 settembre 2008, dalle ore 20,00 alle ore 08,00; 

Acquisita agli atti la nota pervenuta dalla Direzione Commerciale della Società 
Aldo Tarricone in data 16/09/2008, nella quale si quantifica in € 20,87 il costo orario 
richiesto per il servizio di piantonamento fisso, oltre I.V.A.; 

Dato atto che la Società “Aldo Tarricone Sicurezza” s.p.a. sin dal 16 settembre 
u.s. sta svolgendo regolarmente e quotidianamente il servizio richiesto, come pattuito, 
previa  verbale autorizzazione sindacale; 

Dato atto, altresì, che la spesa complessiva – riferita all’intera durata del servizio 
di guardiania previsto – ammonta ad € 2.504,40, più I.V.A. 20% pari ad € 500,88, per un 
totale di € 3.005,28;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Letto ed applicato l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in narrativa, impegnare la spesa di € 3.005,28 in favore della 

Società “Aldo Tarricone Sicurezza” s.p.a., con sede sociale a Modugno in C.so 
Umberto I nn. 29-31; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 3.005,28 al Cap. PEG n. 23840 epigrafato “Interessi 
passivi su mutui impianti sportivi” del Bilancio 2008,  giusta art. 153, comma 5°, del 
T.U.EE.LL.; 

3. Stabilire che la somma di cui sopra potrà essere liquidata senza ulteriori formalità, 
previa esibizione di fattura da parte della ditta esecutrice del servizio; 



4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Dott. Giuseppe Domenico de Bari, ai 
sensi degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL.- 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                               
 
 
 
                                                      

 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                        Dott. Michele Camero 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


